
学年だより                     

  

 

                      

 

 

 

        ご入学おめでとうございます！   

 
いよいよ、今日から小学校生活が始まります。お子様のご入学を心よりお祝い申し上げます。

子供たち、ご家族の皆様は、この日を心待ちにしていたことと思います。  
私達担任一同も、子供たちに会えるのを楽しみにしていました。    

 これから６年間、子供たちは、様々な経験をすると思います。これらの経験を通して、元気でし
なやかな心と身体をもった子に成長してほしいと願っています。「ぐんぐん」には、子供たちと教
員が共に学び合いながら、ぐんぐん伸びてほしいという願いを込めました。子供たち同士、教
員、地域の方、家族の方など様々な関わりの中で、学び合って一年間よろしくお願いします。 
    

学年だより「ぐんぐん」を通して、学校での子供たちの活動の様子や学習や行事等をお知らせ
したいと考えています。一週間に一度発行し、学習の予定や持ち物行事等についてお知らせし
ますので、必ずご確認ください。 

        

  ☆ 担 任 紹 介 ☆    １年間よろしくお願いします！  

１組 大島 香保（おおしま  かほ）  

 子供たちと楽しく学び、様々な経験をし
て、一歩一歩成長できるようにし、笑顔あふ
れるクラスを作って行きたいと思います。一
年間よろしくお願いいたします。 

２組 福島 奏（ふくしま  そう）  
 ご家庭から元気一杯に送り出していただ
いた子供たちが「安心・安全・学校が楽し
み！」と思えるように、チームで温かく見守
っていきたいと思います。一年間よろしくお
願いいたします。  

３組 宇佐美 有希（うさみ ゆうき） 
 隣の富士見小から来ました。1 年間よろしく
お願いいたします。かわいい 1 年生の成長を
近くで見守ることができるのがとても楽しみ
です。明るく楽しいクラスにしたいと思いま
す。 

４組 渡邊 あすか（わたなべ あすか） 
 ピカピカの１年生と一緒に新たな気持ちで１
年間がんばります。安心して楽しい学校生活が
送れるよう支援してまいります。 
 どうぞよろしくお願いいたします。 

５組 芦川 幹弘（あしかわ みきひろ） 
常葉大学教育学部付属橘小から来ました。

１年生と共に学んで行きたいと思います。「学
校が楽しい」「友達と勉強するのが楽しい」そ
んな声のあふれる１年生の姿が見られるよう
に全力を出します。 

 
 

  

 
ステージ１（4 月～５月） 
 
「なかまづくりをしよう」   

◇学校教育目標：夢をもって、自ら考え 共に学ぶ子 
◇学校経営目標：判断力を高め、笑顔・思いやりあふれ

る学校づくり  

富士根南小学校１年部 

４月号 №1 
令和５年４月７日  



☆４月の行事予定☆                 

   月     火   水    木    金   土・日 

 
 
    
 

 

   ７ 入学式 
給食なし 
 

８・９ 
 
 
 

 

１０ 
給食なし 
特別 4 日課 
 
集団下校 

11:30 

１１    
給食なし 
特別 4 日課 
 
集団下校 

11:30 

１２ 
給食なし 
発育測定 
普通３日課 
 
下校 11:30 

１３ 
給食開始 
 
 
 
下校 13：15 

１４ 
リサイクルデー 

聴力検査 
学級懇談会 
 13：３５～ 
下校 13：15 

１５・１６ 
 
 
 

 

１７ 
学校徴収金 
口座振替 
  
 
下校 13：15 

１８ 
交通安全教室 
 
 
 
下校 13：15 

１９ 
 
 
 
 
下校 13：15 

２０ 
尿検査１次 
ベルマークデー 

 
 
下校 13：15 

２１ 
 
 
 
 
下校 13：15 

２２・２３ 
 
 
 
    

２４ 
 
 
 
 
 下校 13:15 

２５ 
 
 
 
 
下校 13:15 

２６ 
歯科検診 
1 年生どうぞ
よろしくの会 
 
下校 13：15 

２７ 
リサイクルデー 

 
 
 
下校 13:15 

２８ 
 
 

 
 

下校 13:15 

２９・３０ 
 
昭和の日 
 

 

                                            

☆下校時刻 ４月 13 日から 4 月 28 日の下校時刻は、１３：１５になります。 

 
☆持ち物全てにひらがなで名前を書いてくださいますようお願いします。 
 
☆尿検査セットを１９日（水）に配付します。２０日(木)に忘れずに持たせてください。 
 
☆水泳帽は、6 月はじめに学校で用意します。 
            
※新型コロナウイルス感染拡大のために、突然の予定変更があるかもしれません。 
 ご了承ください。 

 

４月１４日（金）学級懇談会  

１３：３５～１４：１５ 各教室にて 

  

  初めての懇談会です。一週間の子供
の様子、１年生の生活や学習、今年度
の方針などについてお話しします。ご
多用中とは思いますが、ぜひご参加く
ださい。  

 

 

 

 

 

 

 

 

☆校納金について 
 ４月の校納金は、「校納金年間計画」
を配布しますので、そちらをご覧くださ
い。  

 

 ◎配付したプリント等の提出期限の厳守をお願いします。  


